
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/12-01/28 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-10 
Labin, 31. siječnja 2013. 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
/putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE/ 
P A Z I N 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o izmjeni  Zaključka  o broju i visini stipendija Istarske  
                županije u akademskoj godini 2012./13. 
                - dostavlja se 
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o broju i visini 
stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2012./13., a radi upućivanja istog na 
razmatranje i usvajanje. 
 
 
              S poštovanjem, 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
Patricia Smoljan 

 
                
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (" Službene novine Istarske županije " br. 
10/09. ) te članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 13/10.), Župan Istarske županije 
dana 05. veljače 2013. godine donosi 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaključka o broju i visini stipendija Istarske županije 

 u akademskoj godini 2012./13. 
 
 
 
1. U Zaključku o broju i visini stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2012./13. 

Klasa: 602-04/12-01/05, Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 od 4. listopada 2012. u točki 1. broj 
"30" zamjenjujem se brojem "31". 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

KLASA: 602-04/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
             ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti:  
1.UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje  

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine     
Istarske županije» br. 10/09.) te članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 13/10.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije utvrđene su ovlasti Župana  Istarske županije kao 
nositelja županijske izvršne vlasti.Članak 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije propisuje da Župan Istarske županije, na prijedlog Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, svake godine donosi zaključak o broju novih 
stipendija koje će se u tekućoj akademskoj godini dodijeliti te o visini mjesečnog iznosa 
stipendija. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Župan Istarske županije donio je Zaključak Klasa:602-04/12-01/05 Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
od 4. listopada 2012. godine kojim će Istarska županija u akademskoj godini 2012./13 
dodijeliti ukupno 30 novih stipendija u mjesečnom iznosu 1.100,00 kn. Po objavljenom 
natječaju za dodjelu stipendija studentima Istarske županije, u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu zaprimljeno je ukupno 244 zahtjeva. Komisija za dodjelu 
stipendija Istarske županije utvrdila je bodovnu listu. Studentica Vale Josipa, koja se prema 
bodovnoj listi nalazi na 75 mjestu sa ukupno 125 bodova, izjavila je pravovremeno žalbu na 
rješenje kojim je njezin zahtjev odbijen. U izjavljenoj žalbi je navela da je prilikom 
kompletiranja  zahtjeva za dodjelu stipendije propustila priložiti priznanje - Dekanovu 
nagradu, koja nosi dodatnih 20 bodova, a da bi uz odnosnih 20 bodova, odnosno sa 145 
bodova bila na listi kandidata koji su ostvarili pravo na stipendiju. U privitku žalbe dostavila je 
presliku Dekanove nagrade.  
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da se pristupi izmjeni Zaključka na način da se 
akademske godine 2012./13. umjesto 30 dodjeli 31 nova stipendija. Po donošenju 
predloženog Zaključka pristupilo bi se donošenju rješenja kojim bi se usvojila žalba Vale 
Josipe.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
U Proračunu Istarske županije za 2013. godinu na poz. 614 osigurana su potrebna sredstva 
za realizaciju predloženog Zaključka. 
 


